

MINISTERO dell'ISTRUZIONE, dell'UNIVERSITÀ e della RICERCA ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELLABATE

Scuole dell'Infanzia, Scuole Primarie e Scuole Secondarie di Primo Grado dei Comuni di Castellabate e Perdifumo Via F. Coppola snc - 84048 S. MARIA di CASTELLABATE (SA)

e-mail: saic8a0002@istruzione.it

Tel. 0974961097 Fax 0974960549 Cod. Fisc. 90021820650 Cod. Min. SAIC8A0002

Alle famiglie degli alunni p.c. Al DSGA Al Sito web Agli Atti

Oggetto: CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO e CAMPIONATI STUDENTESCHI -a.s. 2019/2020.

Si comunica che il Consiglio di Istituto ,in data 8 ottobre 2019 ,ha deliberato l'istituzione del CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO, ai sensi delle "linee guida per l'attività di educazione fisica motoria e sportiva nelle scuole secondarie di primo grado" del 04/08/2009, e l'adesione ai CAMPIONATI STUDENTESCHI per l'a.s.2019–2020.

Il Centro Sportivo Scolastico è coordinato dai docenti di Educazione fisica che cureranno l' avviamento alla pratica sportiva per condurre gli allievi alle gare che si terranno. Le discipline sportive prescelte per l'attivazione del CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO e per la partecipazione ai CAMPIONATI STUDENTESCHI sono

- Atletica leggera: corsa campestre m/f, corsa piana m/f;
- Pallamano m/f;
- Volley S3 m/f;
- Frisbee misto;
- Calcio.

Le spese del progetto di avviamento alla pratica sportiva sono a carico del MIUR. Per frequentare il CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO e partecipare ai CAMPIONATI STUDENTESCHI è necessario compilare e sottoscrivere il modulo di autorizzazione che verrà fornito dai docenti e presentare la certificazione medica di idoneità alla pratica sportiva non agonistica rilasciata dal medico curante. E' necessario che la frequenza del CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO sia costante. Per problemi organizzativi le autorizzazioni vanno firmate e riconsegnate al Referente Prof. Ottavio Giannella o ai Responsabili di plesso della Scuola sec. I grado dell'Istituto Comprensivo Castellabate.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Gina Amoriello

(firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi Art. 3, c. 2, D.lvo 12/02/93 n. 39)